

## CHITTARANJANJAN LOCOMOTIVE WORKS

### PRESS RELEASE

#### **CLW turns out record 50 locos in January**

Chittaranjan, 01.02.2022:- Chittaranjan Locomotive Works once again proved its capacity and commitment towards the production of locomotives for Indian Railway. CLW has scripted another page of history by turning out record 50 locos in only 24 working days in the month of January of FY 21-22. This is the best ever production figure in the month of January in any FY. This noteworthy feat was achieved under the leadership & able guidance of Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, with his continuous motivation and encouragement to the CLW workforce.

Shri Satish Kumar Kashyup congratulated the entire team of CLW for record outturn and appreciated their dedicated efforts in loco production.

To

The News Editor

-----

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan, for further info. 0916334000

## चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

### प्रेस विज्ञप्ति

#### **चिरेका द्वारा जनवरी में उत्पादित रिकार्ड 50वां रेलइंजन देश सेवा को समर्पित**

**चित्तरंजन, 1.02.2022;** चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के अधिकारियों और कर्मचारियों की समर्पित टीम ने गौरवशाली उपलब्धि हासिल करते हुए चालू वित्त वर्ष 2021-22 के जनवरी महीने में केवल 24 कार्य दिवसों में रिकार्ड 50 रेलइंजनो का उत्पादन किया है। यह किसी भी वित्तीय वर्ष में जनवरी के महीने में अब तक का सर्वश्रेष्ठ उत्पादन आंकड़ा है। चिरेका ने निरंतर 40+ रेलइंजन के उत्पादन गति को बरकरार रखते हुए यह मुकाम प्राप्त किया है। यह उपलब्धि चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना के लिए एक नया गौरवशाली कीर्तिमान है।

जानकारी हो कि श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका के नेतृत्व और कुशल मार्गदर्शन में, चिरेकाकर्मियों और अधिकारियों ने महाप्रबंधक महोदय द्वारा निरंतर प्राप्त हो रहे प्रेरणा शक्ति और प्रोत्साहन से यह उल्लेखनीय उपलब्धि हासिल की है।

श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने रेलइंजन उत्पादन की इस प्रगति पर हर्ष व्यक्त करते हुए चिरेका टीम को बधाई दी है।

सेवा में,

समाचार संपादक

-----

जनसंपर्क विभाग / चिरेका, चित्तरंजन द्वारा जारी है.अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं..  
: 09163340004.

## CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

### PRESS RELEASE

#### **WORLD CANCER DAY WAS OBSERVED AT KGH/CLW**

Chittaranjan; 04-02-2022:- World Cancer Day was observed at K.G Hospital with the theme “CLOSE THE CARE GAP” on 4<sup>th</sup> Feb.2022. This year’s theme focuses on the inequity in the distribution of cancer care. A seminar was held in order to spread awareness about the disease by KG Hospital with all precautionary measures of COVID-19. Dr. Raj Kumar Mukherjee, PCMO/CLW, presided over the programme. Dr. (Mrs) T. Chakraborty, ACMS/FW gave the welcome speech. She emphasized on the topic to raise awareness and educate people on how to fight cancer through screening and early detection, through healthy eating and physical activity, by quitting smoking, and by urging public officials to make cancer issues a priority. Dr.Dhandapani R., ADMO gave the audio visual presentation on Cancer Awareness Programme with the aid of slide show on every aspect of physical work and to adopt healthy lifestyle and healthy food habit and also emphasized that Cancer is a fatal and life threatening disease which is a serious issue in the world. Dr. Raj Kumar Mukherjee, PCMO/CLW, gave conclusive speech of today’s seminar. Senior doctors along with paramedical staff of the Hospital were present on the occasion.

To the Editor

Issued by the Public Relations deptt of CLW/ CRJ , for further contact 9163340004

## चितरंजन रेलइंजन कारखाना

### प्रेस विज्ञप्ति

#### चिरेका में विश्व कैंसर दिवस पर जागरूकता कार्यशाला का आयोजन

चितरंजन, 04 फ़रवरी 2022: चितरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के कस्तूरबा गाँधी अस्पताल प्रांगण में के.जी अस्पताल के द्वारा कोविड-19 के सुरक्षा मानकों का पालन करते हुए विश्व कैंसर जागरूकता कार्यशाला का आयोजन आज 04 फ़रवरी 2022 को किया गया डॉ। श्री राज कुमार मुखर्जी, प्रधान मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी, के.जी चिरेका ने कैंसर जागरूकता संबंधित कार्यक्रम के आयोजन के महत्व पर प्रकाश डालते हुए कहा कि सतर्क जीवन शैली, स्वस्थ और संतुलित आहार जैसे आदतों को दैनिक दिनचर्या में अपनाकर कैंसर जैसे खतरनाक बिमारी के प्रकोप से बचा जा सकता है। विशेषकर तम्बाकू के सेवन से उत्पन्न होने वाले कैंसर से सावधान रहने एवं तम्बाकू निर्मित उत्पाद के सेवन से बचाव के बारे में भी जानकारी दी। इस अवसर पर कस्तूरबा गाँधी अस्पताल के वरीय चिकित्सक और चिकित्सा सहयोगी दल के सदस्यगण, नर्सगण, पारा मेडिकल स्टाफ आदि भी उपस्थित थे।

डॉ.श्रीमती टुलू चक्रवर्ती, एसीएमएस/एफ.डब्लू ने कहा कि इस रोग से घबराने की आवश्यकता नहीं है। सतर्क जीवन शैली, खान पान के चयन में सावधानी और शारीरिक सक्रियता के आदतों को अपनाकर इस रोग के प्रभाव से बचाव किया जा सकता है। इस वर्ष का विषय क्लोज़ द केयर गैप रखा गया है।

डॉ.श्री धंधपानि आर.एडीएमओ ने जागरूकता को लेकर ऑडियो - वीडियो प्रस्तुति दी। साथ ही इस प्रस्तुति के जरिये जल्द उपचार और रोग से बचाव की जानकारी दी गयी। डॉ.श्री धंधपानि आर ने इस मौके पर उपस्थित लोगों के सवालों के जवाब भी दिये।

सेवा में,

समाचार संपादक

-----

जनसंपर्क विभाग, चिरेका/ चितरंजन द्वारा जारी है।

अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं.: 09163340004

## CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

### PRESS RELEASE

#### CLW turned out locos

**Chittaranjan, 17.02.2022:** CLW turned out 8000th Electric Locomotive since beginning (WAG9HC-33495) and 400th locomotive of Financial Year 2021-22 (WAG9HC-33453) on 16.02.2022.

To  
The News Editor  
-----

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan, for further info. 09163340004

## चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

### प्रेस विज्ञप्ति

#### चिरेका ने कियाविद्युत रेलइंजनों का रवाना

**चित्तरंजन,17.02.2022**:-चिरेका ने शुरुआत से 8000वां विद्युत रेलइंजन (WAG9HC-33495) एवं वित्तीय वर्ष 2021-22 का 400वां रेलइंजन(WAG9HC-33453) का दिनांक16.02.2022को रवाना किया।

सेवा में,

समाचार संपादक

-----

जनसंपर्क विभाग,चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है.

अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं. : 09163340004

**CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS  
PRESS RELEASE**

**ALL INDIA ARCHERY CHAMPIONSHIP CONCLUDED IN CLW**

**Chittaranjan 27.02.2022:** The 11th All India Railway (Men & Women) Archery Championship organized by Chittaranjan Locomotive Works Sports Association (CLWSA) concluded today. The Championship was started on 26.02.2022 in the Railway Archery Academy. Archers from different Zonal Railways including CLW participated in the Championship. Eminent players, Arjuna Awardees also participated. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager & Patron/CLWSA graced the occasion & gave away prizes & merit certificates to the winners in the concluding ceremony. Shri R.K. Mukherjee President CLWSA & PCMO & Sr. Officers were present in the concluding ceremony.

To  
The News Editor

-----

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan, for further info. 09163340004

## चितरंजन रेलइंजन कारखाना

### प्रेस विज्ञप्ति

#### चिरेका में 11वीं अखिल भारतीय रेलवे तीरंदाजी चैंपियनशिप प्रतियोगिता का आयोजन

**चितरंजन, 27 फ़रवरी 2022:** चितरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के तीरंदाजी प्रशिक्षण अकादमी में 11वीं अखिल भारतीय रेलवे (महिला पुरुष) तीरंदाजी चैंपियनशिप प्रतियोगिता का शुभारंभ 25 फरवरी को किया गया। जिसमें चिरेका सहित 9 अन्य रेलवे जोन के महिला पुरुष प्रतिभावान तीरंदाजों ने हिस्सा लिया। प्रतियोगिता में हिस्सा लेने वाले तीरंदाजों ने बेहतरीन प्रदर्शन कर दर्शकों का दिल जीत लिया। इस प्रतियोगिता का समापन आज 27 फरवरी को श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका सह सरंक्षक/चिरेका खेलकूद संगठनके कर कमलों द्वारा विजयी प्रतिभागियों को पुरस्कार वितरण के साथ किया गया। इस अवसर पर सभी विभागाध्यक्ष, अधिकारी, खिलाड़ीगण और खेल प्रेमी उपस्थित थे। इस प्रतियोगिता में खेल के दोनों ही श्रेणी कर्व और कंपाउंड में ईआर, सीएलडबल्यू, एसईसीआर, एनडब्ल्यूआर, ईसीआर, एसईआर, एनएफआर, एससीआर और आरपीएफ के कुल 40 खिलाड़ी प्रतिभागियों ने प्रतिभा का प्रदर्शन किया। इस प्रतियोगिता में पदमश्री और अर्जुन पुरस्कार प्राप्त शीर्ष युवा तीरंदाजों ने भी सिरकत किया।

सेवा में,  
समाचार संपादक

-----  
जनसंपर्क विभाग, चिरेका/ चितरंजन द्वारा जारी है.

अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं. : 09163340004



## CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

### PRESS RELEASE

#### **CLW turns out 432<sup>nd</sup> Electric locomotives of the FY 2021-22**

**Chittaranjan,28-02-2022;** Chittaranjan Locomotive Works (CLW) created another history by surpassing the record 431 electric locomotives in the current Financial Year 2021-22 in record 258 working days which is fastest in terms of working days in any Financial Year.

In continuation of trend of producing 40+ locomotives per month,CLW achieves another achievement that it produced the record 50 locomotives in the month of February in FY 2021-22, this is the best production figure of February in any Financial year.

It is a proud moment for CLW that the record breaking 432nd loco WAG9 HC (Loco No.33466) of current year was flagged off by Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager from saloon siding today (28.02.2022).

It is worth mentioning that CLW had earlier achieved the highest loco production figure of 431 in 2019-20 which is surpassed today.

This feat was possible under the leadership & guidance of Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/CLW & with his continuous motivation and encouragement to the workforce of CLW.

Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager congratulated the entire team of CLW and appreciated their commitment towards the progress of production.

To  
The News Editor

-----

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan, for further info. 09163340004

## चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

### प्रेस विज्ञप्ति

#### चिरेका उत्पादित रिकॉर्ड 432वां रेलइंजन को महाप्रबंधक ने किया देश सेवा को समर्पित

**चित्तरंजन, 28.02.2022;** विश्व में सबसे अधिक विद्युत रेलइंजन निर्माण का कीर्तिमान रचने वाला चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना(चिरेका) ने रेलइंजन निर्माण के क्षेत्र में सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन जारी रखते हुए किसी भी वित्तीय वर्ष 2021-22 में अपने 431 रेलइंजन उत्पादन के रिकॉर्ड को पार करते हुए चालू वित्तीय वर्ष में रिकॉर्ड 432वां रेलइंजन (डब्ल्यूएजी 9एचसी 33466) का उत्पादन कर एक और इतिहास रचा है। चालू वित्तीय वर्ष 2021-22 में उत्पादित इस रेलइंजन को लोको साइडिंग से आज 28 फरवरी 2022 को श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका ने हरी झंडी दिखाकर देश सेवा को समर्पित किया। आजादी का अमृत महोत्सव को समर्पित 258 कार्य दिवसों में 432वें रेलइंजन का निर्माण अब तक चिरेका के इतिहास में सर्वाधिक रेल इंजन उत्पादन का प्रदर्शन है। यह प्रदर्शन वित्तीय वर्ष 2019-20 की तुलना में 34 कार्य दिवस कम है। वही किसी भी फरवरी माह की तुलना में चिरेका द्वारा वित्तीय वर्ष 2021-22 फरवरी माह में 50 रेलइंजन उत्पादन की सफलता भी एक उल्लेखनीय उपलब्धि है। इन उपलब्धियों के लिए श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने चिरेका टीम को उनके समर्पण, प्रतिबद्धता और उत्पादन प्रगति के लिए बधाई दी है।

ज्ञातव्य हो कि उत्पादन की रफ्तार को बनाए रखने के पीछे महाप्रबंधक महोदय की कार्य योजना, प्रेरणा शक्ति एवं कुशल नेतृत्व का बहुमूल्य योगदान है। मौजूदा वित्तीय वर्ष 2021-22 में यह सफलता भारतीय रेल के विद्युत रेलइंजन निर्माण के मानचित्र पर चिरेका को सफलता के शिखर पर स्थापित करने में सफल होगा।

सेवा में,  
समाचार संपादक

-----  
जनसंपर्क विभाग, चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है.

अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं. : 09163340004